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Til  

Transportminister Benny Engelbrecht 

 

cc. Udvalget for Landdistrikter og Øer 

      Transportudvalget 
 

 

 

Omø, 5. oktober 2020 

 

Kære Benny Engelbrecht.  

 

Sammenslutningen af Danske Småøer deltog i høring om lavere lokale hastighedsgrænser i byerne afholdt 

virtuelt den 1. oktober 2020. 

 

I den anledning vil vi gerne fremkomme med et par bemærkninger vedr. de udfordringer, de små øer står 

overfor i forbindelse med hastighedsnedsættelse. 

 

Flere små øer i Sammenslutningen af Danske Småøer1  har gennem de sidste år forsøgt at få en lavere 

hastighed på deres ø.  

Ønsket er begrundet dels i vejenes udformning og funktion - smalle veje uden fortove og cykelstier - og dels 

generelt dårlige oversigtsforhold.  

Derudover besøges småøerne hvert år af rigtig mange turister, hvoraf størstedelen færdes på de smalle 

veje på cykel eller til fods.  

 

Som oftest får småøerne afslag fra politiet på deres ansøgning om nedsat hastighed begrundet i, at 

fastsættelse af lavere hastighedsgrænser end den generelle uden hastighedsdæmpende foranstaltninger 

kun kan ske undtagelsesvis. 

Heldigvis har der ikke været så mange trafikuheld endnu på de små øer, men der er ingen tvivl om, at 

hastighedsnedsættelser, som ønsket af øboerne, vil være med til at skabe mere tryghed for trafikanter - 

både gående, cyklister og bilister - samt værne om det unikke ø-miljø. 

 

Vi vil gerne opfordre til, at du arbejder for, at kommunerne i samarbejde med øboere og politi får 

mulighed for at sænke hastigheden UDEN opsættelse af hastighedsdæmpende foranstaltninger. Det giver 

ikke mening at fylde de i forvejen smalle veje på småøerne op med chikaner.  

 

Vi står selvfølgelig til rådighed for yderligere oplysninger.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dorthe Winther 

Formand 

Sammenslutningen af Danske Småøer 

Hov Agre 8 

                                            
1 Sammenslutningen af Danske Småøer er en interesseorganisation for følgende 27 ikke-brofaste øer: Agersø, Anholt, 

Askø-Lilleø, Avernakø, Barsø, Birkholm, Bjørnø, Baagø, Drejø Egholm, Endelave, Fejø, Femø, Fur, Hjarnø, Hjortø, Lyø, 

Mandø, Nekselø, Omø, Orø, Sejerø, Skarø, Strynø, Tunø, Venø, Aarø.  
Øernes indbyggertal varierer mellem 8 og ca. 950 fastboende.   
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